

ایران ورزش

www.INN.ir/sport
iranvarzeshii

پنجشنبه، ۲۱ تیر ۱۴۰۳ • ۵ محرم ۱۴۴۴ • سال بیست و هشتم • شماره ۷۶۰۲ • قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

ترابن: یک روز به پرسپولیس برمی‌گردم
قرارداد اسماعیلی‌فر ۲۸ میلیارد ۲۰۰ هزار دلار

مکالمات تلفنی داوران به دقت رصد خواهد شد
متخلفان مادام‌العمر محروم می‌شوند
هشدار جدی مدیرکل ورزش و جوانان تهران درباره ورزشگاه تختی
میزبانی استقلال و پرسپولیس روی هوا

پرسپولیس برای عبدالکریم قیمت گذاشت
حسن را ۱٫۵ میلیون دلار کمتر نمی‌فروشیم

از مطالبات معوقه بازیکنان تا لیست خریدی که کامل نیست
وضعیت قرمز استقلال
رئیس دپارتمان بین‌الملل خبر داد
۴ هفته اول لیگ برتر بدون VAR



انتقال طارمی به اینتر رسمی شد

اغعی بوشهر

جهانبخش در گفت‌وگو با ایران ورزشی:

بازگشت به لیگ ایران؟ در اروپا می‌مانم

پیشنهاد اغواکننده مکزیکی‌ها را نمی‌پذیریم

مکالمات تلفنی داوران به دقت رصد خواهد شد

متخلفان مادام‌العمر محروم می‌شوند

دانیال مرادی، سرپرست کمیته داوران نشست خبری خود در جمع خبرنگاران اظهار کرد: «در هفته‌های پایانی لیگ که فشار روی داوران زیاد بود، بعد از هر هفته از مسابقات، تاج عملکرد داوران را از من پیگیری می‌کرد و تمام تمرکز ما در آن هفته‌ها روی قضاوت داوران با کمترین اشتباه داوری بود.» او درباره بازگذاری برآیند نشست‌های تحلیل داوران پس از پایان هر هفته لیگ برتر عنوان کرد: «در سال‌های اخیر این اتفاق رخ نداده و انعکاس آن صورت نخواهد گرفت. خیلی از تیم‌ها به این موضوع اعتراض دارند و چیزی که ملاک ماست، کارگروه متشکل از داوران تخصصی است. مسابقات رصد می‌شوند و اشتباهات داوران به آنها اطلاع داده می‌شود. حتماً برای فصل آینده سعی می‌کنیم از این پیشنهاد مثبت استفاده کنیم و ویدیویی را برای استفاده عموم از تحلیل داوری آن هفته منتشر کنیم.» سرپرست کمیته داوران درباره فساد در داوری نیز توضیح داد: «حقیقتاً در جایگاهی نیستیم که نظریه‌های نادره‌ای نظارتی و امنیتی به این موضوع ورود کرده‌اند. از آنها تشکر می‌کنیم که در جهت سالم‌سازی فوتبال تلاش می‌کنند. ما همیشه درباره جامعه داوری قسم خورديم و گفتیم که پاک‌ترین داوران را داریم و اگر نقطه تاریکی هست، باید آن را شناسایی و سپس پاک کنیم. هنوز به صورت مستقیم درباره هیچ داوری اطلاعات نداریم و هنوز اسم خاصی به ما نداده‌اند. اگر اسم به ما داده شود، ما پیشگام خواهیم بود.»

نمی‌دانم رأی دادگاه در این خصوص چه خواهد بود اما اگر کوچکترین مشکلی در قضاوت داوری وجود داشته باشد، مادام‌العمر او را محروم خواهیم کرد.» مرادی درباره ارائه پک داوری (اعلام خطا، پناهی و گل به سود تیم‌های مختلف) توسط افراد پشت پرده و ارتباط آنها با داوران و مسئولان بالای فدراسیون عنوان کرد: «من اولین بار است که این داستان را می‌شنوم و قطعاً شایعه است. ما می‌خواهیم تکنولوژی VAR باید تا این مشکلات کمتر شود. ما یکسری تدابیر دیگری را اندیشیده‌ایم که مثلاً داوران از روز قبل بازی گوشی خود را خاموش کنند و همچنین سیستم‌های تلفنی‌شان رصد می‌شود.» مرادی درباره اینکه آیا در مسابقاتی که VAR اجرایی می‌شود، مکالمات داوران

برای تماشاگران پخش خواهد شد؟ گفت: «ما دو نوع بازیکنی صحنه داریم. در یکی داور خودش صحنه را کنار زمین بازیکنی می‌کند و در نوع دیگر در اتاق VAR بررسی و نتیجه را به داور اعلام می‌کنند. در تصمیمات داوری دو نوع تصمیم داریم که برخی حقیقی و برخی تحلیلی است. مثلاً اینکه خطا پشت محوطه جریمه بوده یا داخل محوطه تصمیمی حقیقی است که VAR بررسی و اعلام می‌کند اما گاهی تصمیم تحلیلی است. مثلاً خطای یکسری تدابیر دیگری را اندیشیده‌ایم که مثلاً داوران از روز قبل بازی گوشی خود را خاموش کنند و همچنین سیستم‌های تلفنی‌شان رصد می‌شود.» مرادی درباره اینکه آیا در مسابقاتی که VAR اجرایی می‌شود، مکالمات داوران

سرمقاله

داود عطایی روزنامه‌نگار

اینتر، دنیای جدید طارمی

مهدی طارمی برای شرکت در تست‌های نهایی تیم اینتر و عقد قرارداد رسمی وارد شهر میلان ایتالیا شد تا جدیدترین چالش دوران حرفه‌ای خود را آغاز کند. درخشش مهدی در پورتو از سال ۹۹ باعث شد گلزن قهار و باتجربه تیم ملی ایران زیر ذره‌بین باشگاه‌های مطرح اروپا قرار بگیرد. سرانجام اینترمیلان پس از پایان قرارداد چهار ساله مهاجم ایرانی پورتو با عقد قراردادی مناسب از این شاه‌مهره فوتبال آسیا رونمایی کرد. ۱۲۲ بازی و ۶۴ گل زده آمار قابل تحسین مهدی در پورتو بود. اما مهاجم صاحب‌نام ایرانی به دنبال تجربه‌های تازه در فوتبال باشگاهی دنیا می‌گشت. انتخاب اینتر به دلیل قهرمانی در سری A و سابقه بسیار مثبت باشگاه در سطح فوتبال اروپا نشان داد طارمی با هوش و ذکاوت در فاصله دو سال تا جام جهانی ۲۰۲۶ مسیر پیشرفت مناسبی را برگزیده است. نگاهی به سیر پیشرفت و البته کشف استعداد مهدی طارمی از شاهین و ایران جوان بوشهر، پرسپولیس، الغرافه قطر، ریوآوه و پورتو پرتغال و در نهایت اینترمیلان به خوبی ثابت می‌کند اگر استعدادهای درخشان فوتبال ایران به درستی و با مشاوره صحیح و نگاه هوشمندانه باشگاه‌های خود را انتخاب کنند، هم می‌توانند به عنوان سمبل فوتبال تکنیکی و تماشاگرپسند ایران در اروپا باشند، هم می‌توانند سال‌ها در سطح اول فوتبال باشگاهی دنیا به عنوان بازیکنی تراز اول مطرح و تأثیرگذار باشند.

طارمی، جهانبخش، سردار آزمون، سامان قدوس و البته لژیونرهای دیگر تیم ملی که در روسیه و سایر کشورهای اروپایی بازی می‌کنند، همگی با یک برنامه مشخص و براساس یک هدف‌گذاری خاص پله‌پله رشد کردند و توسط مربیان و استعدادهای کشور در مسیری صحیح و در زمان مناسب انتخابی اصولی داشتند. بنابراین جوانان مستعد باشگاهی و پدیده‌های لیگ برتر نیز می‌توانند با الگوبرداری دقیق و حساب‌شده همین مسیر درخشان را پیموده و در فوتبال سطح یک و روز دنیا قدم به قدم پیشرفت کنند.

شاید مقایسه لامین یامال، نیکو ویلیامز، پدري، گای و سایر جوانان اسپانیایی که هم‌اکنون یک پای فینال یکشنبه یورو ۲۰۲۴ هستند، با جوانان آینده‌دار تیم ملی ما درست نباشد اما الگوبرداری از راه طی‌شده این جوانان و امثال مهدی طارمی، قدوس، آزمون و جهانبخش برای جوانان تیم ملی مانند محمدامین حریباوی، محمد قربانی، آریا یوسفی، جواد حسین‌نژاد و سامان فلاح می‌تواند راهگشا باشد.

رؤیای کودکی و نوجوانی مهدی در بوشهر شاید نهایتاً بازی در پرافتخارترین تیم باشگاهی ایران یعنی پرسپولیس بود، اما انتخاب‌های صحیح، زندگی حرفه‌ای ورزشی، استفاده از تجربه مربیان و مدیران کارآزموده و البته حمایت همه‌جانبه خانواده، باعث شد مهدی نخستین ملی‌پوش ایرانی لقب بگیرد که در اینترمیلان پراوازه و قهرمان کالچو بازی می‌کند. شاید اگر داستان مهدی و قهرمان ایتالیا در ۲۲ سالگی اتفاق نمی‌افتاد، شاهد حضور طولانی‌مدت او در این تیم پراوازه بودیم. اما پیش‌بینی نگارنده این است که مهاجم محبوب تیم ملی تا جام جهانی ۲۴ یا ۳۵ سالگی در اینتر بدرخشد و نماینده شایسته فوتبال ایران در لیگ معتبر اروپایی باشد. مهدی به‌تازگی وارد دنیای تازه و چالش‌جویی در فوتبالش شده که امیدواریم این محک جدی با ذهنیت برنده طارمی به خاطرهای فراموش‌نشده‌ی برای فوتبال‌دوستان ایرانی تبدیل شود.

مسی به دایی رسید

لیونل مسی در مسابقه بامدادی روز چهارشنبه آرژانتین در نیمه‌نهایی کوپا آمریکا مقابل کانادا موفق به گلزنی شد تا تعداد گل‌های ملی خود را به عدد ۱۰۹ برساند و با رکورد علی دایی برابری کند ولی او همچنان در رتبه‌بندی، پایین‌تر از اسطوره فوتبال ایران قرار می‌گیرد. فوق‌ستاره فوتبال جهان در حالی با گلزنی مقابل کانادا به رکورد علی دایی رسید که در مدت زمان بیشتری نسبت به مهاجم پیشین تیم ملی ایران توانسته به این آمار گلزنی دست یابد و به همین دلیل پایین‌تر از او جای می‌گیرد. در حال حاضر کریستیانو رونالدو با ۱۳۰ گل در صدر جدول برترین گلزنان فوتبال ملی جهان قرار دارد و علی دایی و لیونل مسی با ۱۰۹ گل پشت سر او هستند که کاپیتان البی سلسته این شانس را پیدا کرده تا به رکورد فوق‌ستاره پرتغال برسد.

سعید استارت زد

عزت‌اللهی به بازی با سپاهان می‌رسد؟ بعد از مصدومیت نسبتاً شدیدی که سعید عزت‌اللهی با آن مواجه و از لحاظ روحی روانی تا حدودی دچار مشکل شد، این بازیکن با بازگردن آتل پای راست مصدوم خود آماده انجام تمرینات جدید شده است. سعید عزت‌اللهی نرم دوی را هم بعد از بازگردن آتل پایش آغاز کرده و در امارات به تمرینات خودش ادامه می‌دهد، در حالی که بازیکنان تیم الشباب الاهلی هم در حال حاضر در اردوی اتریش به سر می‌برند. وضعیت جدید سعید این امیدواری جدید را برای کادر فنی تیم اماراتی به وجود آورده که این بازیکن ارزشمند بتواند در مسابقات لیگ نخیکن مقابل سپاهان که روز ۱۶ مردادماه آینده در اصفهان برگزار می‌شود، بازی کند و به این ترتیب به دیدار حساس مقابل سپاهان برسد.

کاپیتان عبادی پور فیزوتراپی می‌کند

میلااد عبادی‌پور کاپیتان تیم ملی والیبالی این روزها فیزوتراپی می‌کند. او بعد از غیبت در لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ به خاطر توند سپرس، امسال دوباره به تیم ملی برگشت تا کمک حال باشد. هرچند تیم ملی با ناکامی در لیگ ملت‌ها، هم سهمیه المپیک را از دست داد و هم کارش برای فصل بعد لیگ ملت‌ها سخت‌تر شد. میلااد عبادی‌پور البته به خاطر فشار بازی‌های پشت‌سر هم، گردنش درد گرفت. هرچند کاپیتان تیم ملی به رغم درد زیاد، کچدار و مریز طی کرد و با برگشت به ایران درمان را شروع کرد. عبادی‌پور با تشخیص پزشکان متوجه شد دیسک گردنش عود کرده و به خاطر همین فیزوتراپی می‌کند. او که برای فصل جدید به پلاس لیگا برگشته، امیدوار است با فیزوتراپی مصدومیتش بهبود پیدا کند تا بدون دردسر برای تیم جدیدش بازی کند.

مصاحبه و خبر

برخورداري: کار در المپیک سخت است

مهران برخورداري المپین توانود در فاصله ۱۵ روز مانده به المپیک شرایط را خوب می‌داند. او که از امیدهای کاروان ایران برای کسب مدال است، کار را در المپیک پاریس سخت می‌داند. برخورداري درباره کسب مدال در المپیک می‌گوید: «المپیک رؤیای هر ورزشکاری است و من سالیان سال برای این هدف جنگیدم، الان که نصیب شده سعی می‌کنم تمام توان خود را به کار گیرم تا بهترین عملکرد را داشته باشم و نتیجه مطلوبی کسب کنم. در المپیک هیچ رقیبی ضعیف نیست و تمامی ۱۶ نفر شانس مدال هستند. تکواندو جدال ثابتهاست و همه خوب هستند، همین هم کسب مدال را در المپیک سخت می‌کند اما انگیزه من دوچندان است و از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کنم. سعی می‌کنم بهترین نمایش را داشته باشم تا بتوانم به نتیجه مطلوب برسم.»

امید به بازگشت در قلب نساجی

دومیدر استان مازندران در دیدار با مالک باشگاه شمالی، پیگیر دغدغه‌های وی شدند. روز گذشته علی رحیمی مدیرکل ورزش و جوانان استان با همراهی مولوی فرماندار قائمشهر و درزی خلردی رئیس هیأت فوتبال استان مازندران با مدیرعامل باشگاه نساجی دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار درباره مسائل مختلف، مشکلات و دغدغه‌های مالک باشگاه نساجی صحبت شد. در پایان این دیدار، قرار شد روز یکشنبه هفته آینده جلسه‌ای با حضور استاندار مازندران و نمایندگان مجلس در استانداری مازندران برگزار و تصمیماتی در خصوص آینده باشگاه نساجی گرفته شود.

اعتصاب بازیکنان استقلال

بازیکنان تیم استقلال دیروز در کمپ ناصر حجازی حضور پیدا کردند اما بدون اینکه تمرین کنند بعد از صحبت با نگونام محل تمرین را ترک کردند. اعضای تیم استقلال خواستار دریافت مطالبات خود از فصل گذشته هستند و به همین دلیل راضی به برگزاری تمرین نشده‌اند. به این ترتیب آغاز تمرینات استقلال به بن‌بست خورد تا وضعیت این تیم در روزهای آتی مشخص شود.

فکری و سرآسیایی گزینه‌های پیکان

پس از سقوط به لیگ دسته اول که برای پیکان با سرمربیگری رضا عنایتی رقم خورد، این مربی به پایان کار خود در اردوی خودروسازان رسید و حالا مدیران باشگاه پیکان پس از مذاکراتی که انجام داده‌اند، در حال جمع‌بندی و انتخاب نهایی خود هستند. دو روز پیش مجتبی سرآسیایی نشتی با احمد مددی، مدیرعامل باشگاه پیکان داشت و برنامه‌های خود را به او اعلام کرد و پیش از این مربی نیز مدیران باشگاه پیکان با محمود فکری پای میز مذاکره نشسته بودند. باشگاه پیکان علاقه‌مند است که هرچه زودتر از بین این دو گزینه و گزینه‌های دیگری که در دسترس دارد، تکلیف سرمربی فصل آینده تیم فوتبال خود را مشخص کند، اما مشکل نیروی انسانی و البته بودجه محدودی که شرکت ایران خودرو برای فصل جدید در نظر گرفته، سبب شده تا کار مدیران باشگاه کمی دشوار شود.

که سرشناس‌ترین چهره، ولسی اسانپدر بود. ستاره اینتر در سه‌گانه تاریخی سال ۲۰۱۰ این تیم، با انتشار پیامی ویدیویی از هواداران اینتر ملقب به افعی‌ها درخواست کرد که از طارمی حمایت کنند. این بازیکن هلندی، در تیم الغرافه قطر با مهاجم پیشین تیم ملی ایران همبازی بوده است. پیش از این نیز سیموه از بازی در ورزشگاه جوزپه مئآتزا تپ می‌زند. پیش از این، سه بازیکن ایرانی یعنی رحمان رضایی، علی سامره و سردار آزمون سابقه بازی در سری ایتالیا را داشتند که از این میان، رضایی در بالاترین سطح فوتبال در سرزمین چکمه شدند. طارمی در ابتدای فصل گذشته مذاکراتی با تیم میلان داشت که به دلیل اختلافات مالی با همسپهری اینتر به توافق نرسیده بود.

پس از کش‌وقوس‌های فراوان، سرانجام باشگاه اینتر به طور رسمی از انتقال مهدی طارمی، ستاره تیم ملی فوتبال ایران به این تیم خبر داد. طارمی که میانه فصل گذشته و در خلال جام ملت‌های آسیا با اینتر به توافق رسیده بود، روز سه‌شنبه برای عقد قرارداد و انجام تست‌های پزشکی راهی میلان شد و در روز چهارشنبه، قرارداد خود با این باشگاه را به ثبت رساند. انتقال مهدی طارمی به اینتر، به شکلی آزاد و پس از پایان قرارداد مهاجم ایرانی تا پورتو رقم خورد تا وی اولین بازیکن ایرانی تاریخ افعی‌ها باشد. قرارداد طارمی با اینتر، تا سال ۲۰۲۶ اعتبار دارد و گزینه تمدید تا سال ۲۰۲۷ نیز در این قرارداد گنجانده شده است. پس از حضور طارمی در میلان، چهره‌های مختلفی به این موضوع و وجود نشان دادند



انتقال طارمی به اینتر رسمی شد افعی بوشهر